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№

п /п
Н а и м е н о в а н и е  р а б о т Е д . и зм . К о л и ч е с т в о

1 2 3 4
1
2

САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ

УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ "ARISTON" 10 КОМПЛЕКТОВ

0
0,4

3 ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ "ARISTO N -80L" КОМПЛЕКТ 4

4 УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШ ЕВЫ Х СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ 1 0  КОМПЛЕКТОВ 0,6

5 ДУШЕВОЙ ПОДДОН ш т 6

6 УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ 10  ш т 0 ,6

7 СМЕСИТЕЛИ ОБЩИЕ ДЛЯ ВАНН И ДУШ ЕВЫ Х С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ КОМПЛЕКТ 6

8 СИФОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ КОМПЛЕКТ 6

9 УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 1 0  КОМПЛЕКТОВ 1,2
10 УМЫВАЛЬНИК ДЕТСКИЙ ШТ 12

11 УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ 10  ш т 1,2
12 СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ С ДВУМ Я ИЗЛИВАМИ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ КОМПЛЕКТ 12
13 СИФОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ КОМПЛЕКТ 12

14 УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ 1 0  КОМПЛЕКТОВ 1,2
15 УНИТАЗЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЕТСКИЕ С БАЧКОМ ШТ 12

16 ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗА ШТ 12

17
ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУ Б ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ
ДИАМЕТРОМ: 1 0 0  ММ

1 0 0  М ТРУБОПРОВОДА 0 ,38

18 ТРО И Н И К Д =Ю 0М М ШТ 2 7

19 ТРОЙНИК Д =100х50 ММ ШТ 3
20 КРЕСТОВИНА Д = 1 0 0  ММ < ш т 2
21 РЕВИЗИЯ Д = 1 0 0  ММ ш т 4

22 МУФТА Д = 1 0 0  ММ ш т • 20
23 ОТВОД Д = 1 0 0  мм ш т 13
24 ПЕРЕХОДНИК Д =100х50 ММ ш т 4
25 КЛИПСЫ Д = 1 0 0  мм ш т 20
26 САЛЬНИК Д = 1 0 0  м м ш т 5 4
27 ГЕРМЕТИК ш т 4

28
ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУ Б ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ 
ДИАМЕТРОМ: 5 0  ММ

1 0 0  М ТРУБОПРОВОДА 0 ,48

29 ТРОЙНИК Д = 5 0  ММ ш т 21
30 КРЕСТОВИНА Д = 5 0  ММ ш т 3
31 РЕВИЗИЯ Д = 5 0  ММ ш т 3
32 МУФТА Д = 5 0  ММ ш т 24
33 ОТВОД Д = 5 0  ММ ш т 17
34 ПЕРЕХОДНИК Д = 5 0  ММ ш т 8
35 КЛИПСЫ Д = 5 0  ММ ш т 1 8
36 САЛЬНИК Д = 5 0  ММ ш т 4 9

37 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУ Б НИЗКОГО 
ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 3 2  ММ

1 0 0  М ТРУБОПРОВОДА 0 ,18

38
ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Т РУ Б НИЗКОГО 
ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 2 0  ММ

1 0 0 МТРУБОПРОВОДА 0,9

39 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ' 
ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 2 0  ММ

1 0 0  М ТРУБОПРОВОДА 0,7

40 ОТВОД Д = 3 2  ММ ШТ 4
41 МУФТА Д = 3 2  ММ ш т 5
42 КЛАПАН ОБРАТНЫЙ Д = 3 2  ММ ш т 2
43 ОТВОД Д = 2 0  ММ ш т 36
44 МУФТА Д = 2 0  ММ ш т 22
45 КРАН Д = 2 0  ММ ш т 4 8
46 УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖ НЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ  МАССОЙ АГРЕГАТА: ДО ОД Т 1 НАСОС 2
47 НАСОС ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ш т 2
4 8 ВН УТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА 0

49 РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК
1 0 0  М2 ПОВЕРХНОСТИ 

ОБЛИЦОВКИ
1,25

5 0 ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНА 1 0 0  М2 1 ,25

51 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРЫХ КРАСОК
1 0 0  М2 

РАСЧИЩЕННОЙ 
ПОВЕРХНОСТИ

1,52

52 СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: 
СТЕН 1 0 0  М2 ПОВЕРХНОСТИ 1,52

53 УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО Ш ТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ 
СОСТАВАМИ 1 0 0  М2 1,52

5 4 ПОЛЫ 0
55 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК 1 0 0  М2 ПОКРЫТИЙ 0,9
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УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ 
УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ

100  М2 ПОКРЫТИЯ 0,9

58 СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН
100 М2 ДВЕРНЫХ 

ПОЛОТЕН
0,096

59 СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ
100 М2 ОКОННЫХ 

ПЕРЕПЛЕТОВ
0,168

60
УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ В 
КАМЕННЫХ СТЕНАХ

100 М2 ПРОЁМОВ 0,168

61
УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ МДФ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ 
ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100 М2 0,096

62 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ М2 9,6

64 СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ГЕРМЕТИЧНЫЙ 100 ШТ 0,35
65 СВЕТИЛЬНИК ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЙ ТИПА LED 184В ШТ 20

66 СВЕТИЛЬНИК ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЙ ТИПА LED 12В ШТ 15

67
ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В
БОРОЗДАХ

100 М 4,6

68 ПРОВОД АППВ-380 С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 2X4 ММ2 1000 М 0,46
69 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ 100 ШТ 0,15
70 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ТИПА ВА10-001В 10АХ250В ШТ 15
71 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ 100 ШТ 0,15
72 РОЗЕТКА С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 10А, 250В  ТИПА РС16-003В 10А ШТ 15
73 КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ ШТ 30
74 КОЛЬЦО ШТ 30
75 ЩИТКИ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО: 15 ШТ 2
76 ЩИТОК ДЛЯ АВТОМАТОВ КОМПЛЕКТ 2
77
78

АВТОМАТ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ
ПИТЬЕВОЙ РЕЗЕРВУА Р НА 5  М 3 (В  КО Л -ВЕ 2  Ш Т.)

ШТ 5
0

7 9

80

ЗЕМ ЛЯНЫ Е РАБОТЫ

РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ 
ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУППА ГРУНТОВ: 2

1000 М3 ГРУНТА

0

0,0388

81 ПЕРЕВОЗКА ГРУНТА АВТОМОБИЛЕМ-САМОСВАЛОМ НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, 5 КМ ТОННА 41,25
82 ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2 100 М3 0,138

84 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ: ГРАВИЙНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ ТОЛЩЛО СМ КМАТ-2 100 М2 0,0968
85 УСТРОЙСТВО ПЛОСКИХ ДНИЩ ПРИ ТОЛЩИНЕ: БОЛЕЕ 150 ММ КРУГЛЫХ СООРУЖЕНИЙ 100 М3 0,016
86 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100 М2 0,08
87 ЖЕЛЕЗНЕНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ДНИЩ ВЫГРЕБА 100 М2 0,08

89 УСТРОЙСТВО СТЕН ПРИ ТОЛЩИНЕ: БОЛЕЕ 150 ММ КРУГЛЫХ СООРУЖЕНИЙ 100 М3 0,06336
90 ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ ВНУТРЕННИХ СТЕН ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ 100 М2 ИЗОЛЯЦИИ 0,2816

91
ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И 
БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН

100 М2 0,352

92 ЖЕЛЕЗНЕНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ВНУТРЕННЫХ СТЕН ВЫГРЕБА 100 М2 0,352

94
УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ БЕЗБАЛОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ: ДО 200 ММ, НА ВЫСО
м

ТЕ ОТ ОПОРНОЙ ПЛОЩАДИ ДО 6
100 М3 0,0124

95
АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, 
ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ т н 0,07444

96 ДЫМОХОД ИЗ ТРУБ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Д =150 ММ м 3
97 ЛЮКИ АКФА (50х50)см ШТ 2
98 КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ-7-3 ШТ 4
99 ОТМОСТКА 0
100 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ ТОЛЩИНОЙ 60 ММ 1 М3 1,44
101
102

УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСТКИ ТОЛЩИНОЙ 70 ММ 
ВЫ ГРЕБНАЯ ЯМА НА 5 М 3 (В  КОЛ-ВЕ 3  Ш Т.)

100 М3 0,0168

о
103

104

ЗЕМ ЛЯНЫ Е РАБОТЫ

РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА 
ГРУНТОВ: 2 100 М3

0

0,864

105 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2 100 М3 0,288
1 0 6 ФУНДАМЕНТ 0

107 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ: ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ДО НАСЫЩЕНИЯ
КМАТ=2 100 М2 0,288

108 УСТРОЙСТВО ПЛОСКИХ ДНИЩ ПРИ ТОЛЩИНЕ: БОЛЕЕ 150 ММ КРУГЛЫХ СООРУЖЕНИЙ 100.МЗ 0,0528
109 УСТРОЙСТВО СТЕН ПРИ ТОЛЩИНЕ: БОЛЕЕ 150 ММ КРУГЛЫХ СООРУЖЕНИЙ 100 М3 0,1902
110 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100 М2 0,156
111 ЖЕЛЕЗНЕНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ДНИЩА 100 М2 0,156

112 ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И 
БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН 100  М2 0,846

113 ЖЕЛЕЗНЕНИЕ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН 100 М2 0,846

114 УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ БЕЗБАЛОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ: ДО 200 ММ, НА ВЫСОТЕ ОТ ОПОРНОЙ ПЛОЩАДИ ДО 6
М 100 М3 0,0288

115 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, 
ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

ТН 0,2988

116 ДЫМОХОД ИЗ ТРУБ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Д =100 ММ М 10
117 КОЛЬЦО ИЗ М01>ЮЛИТНОГО БЕТОНА ШТ 6
118 ЛЮК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ШТ 5

fj ij o С'  И.Муродов

Х.Дусмуродова 

С.Бозорова



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ
УЗБЕКИСТАН
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Лицензия 
№ АЛ-000118

(ILDAHIQADAM INVEST» MCHJ

Договор 
№ __-2022

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ:

*

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОУ № 8 НА ТЕРРИТОРИИ 
МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

КНИГА: 1 ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ, 
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ

ЦЕНАХ.

КАРШИ-2022

« * •>

-4#



ООО «ИЛДАМ КАДАМ ИНВЕСТ»

ЛИЦЕНЗИЯ: № АЛ-000118 

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОУ № 8 НА ТЕРРИТОРИИ
МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

КНИГА№1: ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ 
ЦЕНАХ.

КАРШИ -  2022



П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я  З А П И С К А

В соответствии с договором № от « » .2022 года заключенного между
ООО «Илдам Кадам Инвест» и  ________________________________________________________

произведен расчет стоимости «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОУ № 8 НА ТЕРРИТОРИИ 
МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ» в текущих ценах.

Источник финансирования_______________________________________________________

Заказчик:_____________________________________________________ ____________________

Сроки производства работ
Начало - «______ »_________________ 2022г
Окончание - «______ »_________________ 2022г

Расчет выполнен согласно Методических рекомендаций по определению расчетной 
стоимости строительства объектов в текущих ценах для использования их организациями 
заказчиков и подрядчиков при заключении подрядных договоров, по результатам торгов и 
составления адресных списков строек, подготовленных во исполнение постановления 
Кабинета Министров Республики Узбекистан № 261 от 11.06.03 г. «О переходе на договорные 
текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет 
централизованных капитальных вложений», утвержденных и внесенных в действие приказом 
№ 70 от 10.12.2003 г. Госархитектстроя Республики Узбекистан.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты 
согласно Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в 
строительном производстве Республики Узбекистан за 2 квартал 2022г.

Стоимость «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОУ № 8 НА ТЕРРИТОРИИ МУБАРЕКСКОГО 
РАЙОНА КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ» в ценах определено в размере 344 970 000 сум в
текущих ценах с НДС и без прочих затрат заказчика.

Определенная стоимость «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОУ № 8 НА ТЕРРИТОРИИ 
МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ» в текущих ценах является 
ориентировочной.

Решение об утверждении окончательной договорной цены строительно-монтажных 
работ, финансируемых за счет бюджетных средств, принимает тендерная комиссия, решение 
которой будет являться основанием для заключения договора (контракта) на осуществление 
строительно-монтажных работ.

СОСТАВИЛ: Ш.БУТАЕВА



СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОУ №  8  НА ТЕРРИТОРИИ МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА

(сум)

№
п.п

Н аим енован ие р а б о т

■ ' :

П рямы е затр аты

О борудован
и е

тран сп . 
усл у ги  на  
п ер ев о зк у  

о б о р у д о в а н и я  
2%

П рочие  
затраты  

подр я дч и ка  
19 ,54%  о т  ст. 

пр.з.

Затраты  
на страхов, 

о бъ ек та  
0 ,0 0 3 2

Всего  
стои м ость  б е з  

НДС

В сего стои м ость  С 
НДС

за р п л а т а  
(с  у ч ет о м  ЕСП) 

сум

• -

Э ксплуатация  
м аш ин и  

м ехани зм

; , . <

Стр оительны е  
м атер и ал ы  и 
кон струкц ии

тр ан сп . 
усл у ги  на  

м ат.к он-ци и  и 
склад, 

р асход ы  5%

К абельно-
п р овод н и к о

вая
пр одук ция

трансп . 
усл уги  на  
п ер ев озк у  

к абел ь.пр од  
укц ии 1,5%

В сего  п рям ы х  
за т р а т

1 2 3 4 5 6 * 8 9 10 12 13 14 15

1 РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ 4 8  6 8 3  9 3 9 ,2 1 1 7 3 3  7 7 7 ,7 9 1 8 1  7 9 0  9 7 2 ,1 9 9 0 8 9  5 4 9 0 0 2 4 1  2 9 8  2 3 8 1 1 3 0 0  0 0 0 2 2 6  0 0 0 4 7  1 4 9  6 7 6 0 2 9 9  9 7 3  9 1 3 3 4 4  9 7 0  0 0 0

Итого: 4 8  6 8 3  9 3 9 1 7 3 3  7 7 8 1 8 1  7 9 0  97 2 9  0 8 9  5 4 9 0 0 241 2 9 8  2 3 8 11 3 0 0  00 0 2 2 6  0 0 0 4 7  1 4 9  6 7 6 0 2 9 9 9 7 3  9 1 3 3 4 4  9 7 0  0 0 0

П рочие затр аты  за к а зч и к а  3% 0

ВСЕГО: 3 4 4  9 7 0  0 0 0



Программный комплекс Q urQ iym atAsos-2005  Ключ:851628161308

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОУ № 8 НА ТЕРРИТОРИИ МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооруж ения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на Р Е М О Н Т Н Ы Е  Р А Б О ТЫ
(наименование работ)

№

п/п
О босн ован и е 
(К од pecvpca)

Н аи м ен о ва н и е  р есур со в Е д . изм. К о л и ч е ст в о Ц ен а С то и м о сть

1 2 3 4 5 6 7

ТРУД О В Ы Е  РЕ С У РС Ы

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 2201,6628 22112,35 48683939,21

2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 122,73699 0 0

ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ: 48683939,21

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШ ИНЫ  И  МЕХА НИЗМЫ

1 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-ЧАС 22,1792 14500 321598,4

2 163
АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т

МАШ-ЧАС 2,52862 76000 192175,5

3 403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 19,67091 2500 49177,27

4 404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 3,39087 2500 8477,18

5 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 9,62 2500 24050

6 659
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 
СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН МАШ-ЧАС 2,3316 55000 128238

7 660
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 
СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН МАШ-ЧАС 0,6624 55000 36432

8 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 0,5632 5300 2984,96

9 1199 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 4,1 5300 21730

10 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,99932 3000 2997,95

И 1866
ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА

МАШ-ЧАС 1,3392 3500 4687,2

12 2016
УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО 
ТОКА/

МАШ-ЧАС 7,33047 34361 251882,16

13 2209 ШУРУПОВЕРТ МАШ-ЧАС 1,59936 2500 3998,4

14 2288
ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 М3 НА 
ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА

МАШ-ЧАС 2,83395 115546 327451,82

15 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,228 58000 13224

16 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 5,13814 58000 298011,96

17 2510 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ-ЧАС 0,508 76000 38608

18 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 3,2212 2500 8053

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫ Е М АШ ИНЫ  И  МЕХАНИЗМЫ: 1733777,79

СТРОИТЕЛЬНЫ Е МА ТЕРИАЛЫ И  КОНСТРУКЦИИ

1
ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ТИПА ВА10-001В 10АХ250В

ШТ 15 25000 375000

2 РОЗЕТКА С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ СКРЫТОЙ ШТ 15 25000 375000

3 • ПРОВОД АППВ-380 С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 2X4 1000 М 0,46 3500000 1610000

4 КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ ШТ 30 6500 195000

5 КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ-7-3 ШТ 4 350000 1400000

6 3727

АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ 
КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, 
ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА A1II, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

ТН 0,07444 13500000 1004940

7 3757

АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ 
КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, 
ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

ТН 0,2988 13500000 4033800

8 58180 ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ) т 0,045 3500000 157500

9 7950 БЕТОН МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ /ПЕСЧАНЫЙ/ М-200 /В15/ М3 32,71954 480000 15705379,2

10 9219 ВОДА М3 4,57316 2000 9146,33

11 12138
РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 
1:1:6

М3 2,24026 450000 1008117

12 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ т 1,254 1200000 1504800

13 27121 СИФОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ КОМПЛЕКТ 18 40000 720000

14 30118 БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ тн 0,9543 5500000 5248672

15 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 м м тн 0,00107 16000000 17136

16 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,0342 11000000 376214,96

17 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100 ШТ 1,508 30000 45240

18 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 13,2 3000 39600

19 30451
ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3X58.5 
ММ

тн 0,00145 16000000 23228,8

20 30475 ДЮБЕЛИ КГ 8,28 16000 132480

21 30484
БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И 
ШАЙБАМИ

КГ 0,225 16000 3600



Программный комплекс Q urQ iym atAsos-2005  Ключ:851628161308

37959 КОЛЬЦО ИЗ МОНОЛИТНОГО БЕТОНА ШТ 6 350000 2100000

f  80 37960 ЛЮК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ШТ 5 750000 3750000

81 38015
ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 Д20 
/D "l/2, СТЕНКА 1,9/ М 80,91 18000 1456380

82 38017
ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 Д32 
/D "l, СТЕНКА 3,0/

М 16,884 32000 540288

83 38027
ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д20 
/D "l/2, СТЕНКА 3,4/ М 62,93 20000 1258600

84 44011
ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1

ТН 3,80385 11000000 41842328

85 44034 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ М2 9,6 685102,55 6576984,48

86 44356 ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ М2 125 85000 10625000

87 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M l 00) М3 1,7136 450000 771120

88 45022
БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 MP3 100

М3 4,1818 480000 2007264

89 45034 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М3 0,48144 450000 216648

90 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ТН 0,0625 1200000 75000

91 45050
ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 
ФРАКЦИИ 5-10 ММ

М3 1,05984 85000 90086,4

92 45051
ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 
ФРАКЦИИ 10-20 ММ

М3 0,52992 85000 45043,2

93 45052
ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 
ФРАКЦИИ 20-40 ММ

М3 1,71648 85000 145900,8

94 45055 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ М3 0,57693 65000 37500,32

95 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 2,02131 65000 131385,28

96 45057 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ (3) 5-10 ММ М3 0,35622 65000 23154,56

97 45404
ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА

ШТ 0,1708 200 34,16

98 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,14 8500 1190

99 45768 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 30,6 200 6120

100 51421 ДЫМОХОД ИЗ ТРУБ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Д=150 ММ м 3 65000 195000

101 51422 ДЫМОХОД ИЗ ТРУБ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Д=100 м м м 10 45000 450000

102 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 3,54732 55871 198192,32

103 52038
БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО­
ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ ТН 0,00006 16000000 960

104 52039
БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО­
ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ ТН 0,00254 16000000 40640

105 52040
БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО­
ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ ТН 0,00159 16000000 25388.8

106 52612
СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ С ДВУМЯ ИЗЛИВАМИ ДЛЯ 
ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ

КОМПЛЕКТ 12 200000 2400000

107 52618
СМЕСИТЕЛИ ОБЩИЕ ДЛЯ ВАНН И ДУШ ЕВЫ Х С ДУШЕВОЙ 
СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ

КОМПЛЕКТ 6 300000 1800000

108 63808
ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 
ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=50 ММ м 47,904 25000 1197600

109 63809
ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 
ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=100 м м м 37,924 45000 1706580

110 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,00106 16000000 16896
111 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 0,3696 16000 5913,6

112 .  97117
ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 
КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 
0,14 ДО 0.19М М ВКЛ.

КГ 0,2115 6969,27 1474

113 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 5,36784 0 0

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МЛ ТЕ РИАЛЫ  И  КОНСТРУКЦИИ: 181790972,2

ОБОРУДОВАНИЕ

1 НАСОС ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ШТ 2 1500000 3000000
2 ЩИТОК ДЛЯ АВТОМАТОВ КОМПЛЕКТ 2 150000 300000
3 44422 ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ "ARISTON-80L" КОМПЛЕКТ 4 2000000 8000000

ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ: 11300000

И того: 243508689,2

З а тр а ты  на оборудован и е, м ебель  и  ин вентар ь 11300000

Затраты  на стр ои тел ьн ы е м ат ер и а л ы , издел и я  и кон струкц ии 181790972,2

Затр аты  на основ ную  зар а б о тн у ю  плату с уч етом  нач и слен и й  на соц и альн ое стр ахован ие 48683939,21

Н ор м ати вн ая  трудоем к ость  стр оител ьства  объ екта, о п р едел яем ая  по р есур сной  см ете, в чел .-часах 2201,66

Затр аты  на эк сп л у а та ц и ю  м аш и н  и м ехани зм ов 1733777,79

И того п р ям ы е затраты 243508689,2
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ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОУ № 8 НА ТЕРРИТОРИИ МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ)

№  п /п

Шифр
номера 

нормативов 
и коды 

necvDCOB

Наименование работ и затрат, характеристика 
оборудования и его масса, расход ресурсов на 

единицу измерения

К оличество См етная стоимость

Единица
измерения

на
единицу

измерени
я

ПО

проектны 
м данны м

на единицу 
измерения

общая

1 2 3 4 5 6 7 8
САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ

1 Е17-01-008-01
УСТАНОВКА Н АГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫ Х  
ВОДОВОДЯНЫ Х "ARISTON"

10 КОМПЛЕКТОВ 0,4 1962474,93 784989,97

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 87,36 34,944 22112,35 772693,97

1.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,52 0,608 0 0

1.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,53 0,212 58000 12296

2 44422 ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ "ARISTON-80L" КОМПЛЕКТ 4 2000000 8000000

3 Е17-01-001-18
УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШ ЕВЫ Х СТАЛЬНЫ Х М ЕЛКИХ 10 КОМПЛЕКТОВ 0,6 285843,5 171506,1

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 10,89 6,534 22112,35 144482,1

3.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,85 0,51 0 0

3.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,62 0,372 58000 21576

3.4 34551 ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ ТН 0,002 0,0012 3500000 4200

3.5 35319 ЭЛЕКТРОДЫ Д  5 ММ Э42А ТН 0,00003 0,00002 16000000 288

3.6 52038
БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО­
ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИAM. 10 ММ ТН 0,0001 0,00006 16000000 960

4 37924 ДУШ ЕВОЙ ПОДДОН ШТ 6 650000 3900000

5 E l 7-01-002-03 УСТАНОВКА СМ ЕСИТЕЛЕЙ 10 Ш Т 0,6 162636,45 97581,87

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 7 4,2 22112,35 92871,87

5.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 0,1 0,06 2500 150

5.3 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 2 1,2 3000 3600

5.4 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,0001 0,00006 16000000 960

6 52618
СМЕСИТЕЛИ ОБЩ ИЕ ДЛЯ BAIIII И ДУШ ЕВЫ Х С 
ДУШ ЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ  Ш ЛАНГЕ

КОМПЛЕКТ 6 300000 1800000

7 27121 СИФОНЫ ПЛАСТМ АСОВЫ Е КОМПЛЕКТ 6 40000 240000

8 Е17-01-001-14
УСТАНОВКА У М Ы ВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫ Х С 
ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ в о д ы

10 КОМ ПЛЕКТОВ 1,2 526352,39 631622,86

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 21,65 25,98 22112,35 574478,86
8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,35 0,42 0 0
8.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРЦЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 0,2 0,24 2500 600

8.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,22 0,264 58000 15312

8.5 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 4 4,8 3000 14400

8.6 32501
ПОКОВКИ ИЗ КВАДРА ТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ 
ПОКОВКИ 1,8 КГ ТН 0,0036 0,00432 3100000 13392

8.7 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,0007 0,00084 16000000 13440

9 * 37926 УМ Ы ВАЛЬНИК ДЕТСКИИ ШТ 12 650000 7800000

10 El 7-01-002-03 УСТАНОВКА СМ ЕСИТЕЛЕЙ 10 Ш Т 1,2 162636,45 195163,74

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 7 8,4 22112,35 185743.74

10.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 0,1 0,12 2500 300

10.3 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10Ш Т 2,4 3000 7200

10.4 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,0001 0,00012 16000000 1920

11 52612
СМ ЕСИТЕЛИ Д ЛЯ У М Ы ВАЛЬНИКОВ С ДВУМ Я ИЗЛИВАМ И  
ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ

КОМПЛЕКТ 12 200000 2400000

12 27121 СИФОНЫ  ПЛАСТМ АСОВЫ Е КОМПЛЕКТ 12 40000 480000

13 E l 7-01-003-01
УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ  НЕПОСРЕДСТВЕННО  
ПРИСОЕДИНЕННЫ М

10 КОМ ПЛЕКТОВ W 580448,31 696537,98

13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 24,64 29,568 22112,35 653817,98

13.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,71 0,852 0

13.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 0,2 0,24 2500 600

13.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,39 0,468 58000 27144

13.5 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 4,8 3000 14400

13.6 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,00003 0,00004 16000000 576

14 37927 УНИТАЗЫ  КЕРАМ ИЧЕСКИЕ ДЕТСКИЕ С БАЧКОМ ШТ 12 650000 7800000

15 37929 ГОФРА Д Л Я У НИТАЗА ШТ 12 40000 480000

16 El 6-04-001-02
ПРОКЛАДКА ТРУБО ПРО ВО ДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ 
ПОЛИЭТИЛЕНОВЫ Х ТРУБ ВЫ СОКОЙ ПЛОТНОСТИ  
ДИАМ ЕТРОМ : 100 ММ

100 м
ТРУБОПРОВОДА

0,38 5945580,78 2259320,7

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 61,6 23,408 22112,35 517605,9

16.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,28 0,1064 0

16.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,22 0,0836 58000 4848,8

16.4 9219 ВОДА М3 1,57 0,5966 2000 1193,2
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16.5 37743
КОЛЬЦА УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ/МАНЖЕТЫ/, ДЛЯ ЧУГУНЫХ 
НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ,ТУ 38.105895-75/ кг 4 1,52 8500 12920

16.6 52040
БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО­
ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ ТН 0,00266 0,00101 16000000 16172,8

16.7 63809
ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 
ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=100 м м м 99,8 37,924 45000 1706580

17 37930 ТРОЙНИК Д=100 м м ш т 27 15000 405000

18 37931 ТРОЙНИК Д =100x50 ММ ш т 3 15000 45000

19 37932 КРЕСТОВИНА Д=100 ММ ш т 2 15000 30000

20 37933 РЕВИЗИЯ Д=100 м м ш т 4 15000 60000

21 37934 МУФТА Д =100 ММ  V ш т 20 10500 210000

22 37935 ОТВОД Д=100 м м ш т 13 10500 136500

23 37936 ПЕРЕХОДНИК Д=100x50 ММ ш т 4 15000 60000

24 37937 КЛИПСЫ Д=100 м м ш т 20 2000 40000

25 37938 САЛЬНИК Д=100 м м ш т 54 2500 135000

26 37939 ГЕРМЕТИК ш т 4 25000 100000

27 Е16-04-001-01
ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ 
ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ 
ДИАМЕТРОМ: 50 ММ

100 м
ТРУБОПРОВОДА 0,48 3954607,39 1898211,55

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 64,24 30,8352 22112,35 681838,75

27.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,13 0,0624 0 0

27.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,11 0,0528 58000 3062,4

27.4 9219 ВОДА М3 0,39 0,1872 2000 374,4

27.5 37743
КОЛЬЦА УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ/МАНЖЕТЫ/, ДЛЯ ЧУГУНЫХ 
НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ,ТУ 38.105895-75/ КГ 1,5 0,72 8500 6120

27.6 52040
БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО­
ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ ТН 0,0012 0,00058 16000000 9216

27.7 63808
ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 
ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д =50 ММ м 99,8 47,904 25000 1197600

28 37940 ТРОЙНИК Д=50 ММ ш т 21 8500 178500

29 37941 КРЕСТОВИНА Д=50 ММ ш т 3 8500 25500

30 37942 РЕВИЗИЯ Д=50 ММ ш т 3 8500 25500
31 37943 МУФТА Д=50 ММ ш т 24 6500 156000
32 37944 ОТВОД Д=50 ММ ш т 17 6500 110500
33 37945 ПЕРЕХОДНИК Д=50 ММ ш т 8 8500 68000

34 37946 КЛИПСЫ Д=50 ММ ш т 18 1000 18000

35 37947 САЛЬНИК Д=50 ММ ш т 49 2500 122500

36 Е 16-04-002-03

ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ 
НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО 
ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 
32 ММ _ „ _______________  .

100 м
ТРУБОПРОВОДА 0,18 5785516,28 1041392,93

36.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 121,8 21,924 22112,35 484791,17

36.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 4,94 0,8892 0

36.3 116 АГРЕГА ТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-ЧАС 4,64 0,8352 14500 12110,4

36.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,22 0,0396 58000 2296,8
36.5 9219 ВОДА М3 1,21 0,2178 2000 435,6

36.6 30451
ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ/В ОБОЙМАХ/ 3X58.5 
ММ ТН 0,00051 0,00009 16000000 1468,8

36.7 * 38017 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 
Д32 Ю"1, СТЕНКА 3,0/ М 93,8 16,884 32000 540288

36 Я 45404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА
ШТ 0,06 0,0108 200 2,16

37 Е16-04-002-01

ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ 
НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО 
ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 
20 ММ

100 м
ТРУБОПРОВОДА 0,9 6045603,54 5441043,19

37.1 / ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС * 190,24 171,216 22112,35 3~85988,19

37.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 13,64 12,276 0

37.3 . 116 АГРЕГА ТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-ЧАС 13,34 12,006 14500 174087

37.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,22 0,198 58000 11484
37.5 9219 ВОДА М3 0,47 0,423 2000 846

37.6 30451
ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3X58.5 
ММ ТН 0,00085 0,00076 16000000 12240

37.7 38015
ГРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 
Д20 /D"l/2, СТЕНКА 1,9/ м 89,9 80,91 18000 1456380

37.8 45404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА
шт 0,1 0,09 200 18

38 Е 16-04-002-01

ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ 
НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО 
ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 
20 ММ

100м
ТРУБОПРОВОДА

0,7 6225403,54 4357782,48

38.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 190,24 133,168 22112,35 2944657,48

38.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 13,64 9,548 0

38.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-ЧАС 13,34 9,338 14500 135401
38.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,22 0,154 58000 8932
38.5 9219 ВОДА М3 0,47 0,329 2000 658

38.6 30451
ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ' 3X58.5 
ММ ТН 0,00085 0,00059 16000000 9520
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у ........
у  38.7 38027

ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д20 
/D"l/2, СТЕНКА 3,4/

м 89,9 62,93 20000 1258600

38.8 45404
ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА

ШТ 0,1 0,07 200 14

39 37948 ОТВОД Д=32 ММ ШТ 4 4500 18000

40 37949 МУФТА Д=32 ММ ШТ 5 4500 22500

41 37950 КЛАПАН ОБРАТНЫ Й Д=32 ММ ШТ 2 35000 70000

42 37951 ОТВОД Д =20 ММ ШТ 36 2500 90000

43 37952 МУФТА Д=20 ММ Ш Т 22 2500 55000

44 37953 KPAII Д =20 ММ Ш Т 48 25000 1200000

45 Е 18-05-001-01
УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖ НЫ Х С 
ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ  М АССОЙ АГРЕГАТА: ДО 0,1 Т

1 НАСОС 2 335987,01 671974,01

45.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 14,17 28,34 22112,35 626664,01

45.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,08 0,16 0 0

45.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,03 0,06 58000 3480

45.4 45407
ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ 
ПРЕССОВАННАЯ)

КГ 0,07 0,14 8500 1190

45.5 52039
БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО­
ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ ТН 0,00127 0,00254 16000000 40640

46 НАСОС ЦЕНТРОБЕЖ НЫ Й С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ШТ 1500000 3000000

Итого по разделу " САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ" 57528627,37

ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА

47 Е63-7-5
РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК  
КЕРАМ ИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫ Х ПЛИТОК

100 М2 
ПОВЕРХНОСТИ  

ОБЛИЦОВКИ
1,25 1750531,63 2188164,54

47.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 74,3 92,875 22112,35 2053684.54

47.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,99 2,4875 0 0

47.3 659
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ 
ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7  АТ/ 2,2 
МЗ/МИН

МАШ-ЧАС 1,64 2,05 55000 112750

47.4 1199 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМА ТИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 3,28 4,1 5300 21730

48 Е 15-01-019-5
ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА CTEI1 ИЗ КЕРАМ ИЧЕСКИХ  
ПЛИТОК НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ: ПО КИРПИЧУ И 
БЕТОНА

100 М2 1,25 12655038,99 15818798,74

48.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 159,67 199,5875 22112,35 4413348,74

48.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,65 2,0625 0 0

48.3 9219 ВОДА М3 0,93 1,1625 2000 2325

48.4 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВО ЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) ТН 0,375 0,46875 1500000 703125

48.5 44356 ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ М2 100 125 85000 10625000

48.6 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ТН 0,05 0,0625 1200000 75000

49 Е62-41-1
ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ  ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРЫ Х  
КРАСОК

100 М2 
РАСЧИЩ ЕННОЙ  
ПОВЕРХНОСТИ

1,52 459936,89 699104,07

49.1 У ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 20,8 31,616 22112,35 699104.07

50 Е15-02-019-7
СПЛОШ НОЕ ВЫ РАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ  
(ОДНОСЛОЙНАЯ Ш ТУКАТУРКА) ГИПСОВЫ М И СУХИМИ  
СМЕСЯМИ: СТЕН

100 М2 
ПОВЕРХНОСТИ

1,52 2480291,62 3770043,27

50.1 У ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 56 85,12 22112,35 1882203,27

50.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,2 0,304 0

50.3 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0,825 1,254 1200000 1504800

50.4 31434 ГРУНТОВКА ТН 0,018 0,02736 14000000 383040

51 Е15-04-005-3
УЛУЧШ ЕННАЯ О КРАСКА ПО Ш ТУКАТУРКЕ СТЕН  
ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫ М И ВОДОЭМ УЛЬСИОННЫ М И  
СОСТАВАМИ

100 М2 1,52 1914919,83 2910678,14

51.1 У ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 42,9 65,208 22112,35 1441902,14

51.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,17 0,2584 0

51.3 2499
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т

МАШ-ЧАС 0,15 0,228 58000 13224

51.4 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ТН 0,063 0,09576 15000000 1436400

51.5 35538
ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 
40/25

М2 0,84 1,2768 15000 19152

И того по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА" 25386788,76

ПОЛЫ

52 Е57-2-3
РАЗБОРКА ПОКРЫ ТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМ ИЧЕСКИХ  
ПЛИТОК

100 М2 ПОКРЫ ТИЙ 0,9 1544989,92 1390490,93

52.1 У ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 69,87 62,883 22112,35 1390490,93

52.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,44 1,296 0 0

52.3 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 5,2 4,68 0 0

53 Е11-01-027-05

УСТРОЙСТВО ПОКРЫ ТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ  
СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ  РАСТВОРА В 
П ОСТРОЕЧНЫ Х УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМ ИЧЕСКИХ ПЛИТОК
д л я  п о л о в

100 М2 ПОКРЫ ТИЯ 0,9 12185057,33 10966551,6

53.1 У ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 119,78 107,802 22112,35 2383755,6

53.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 4,5 4,05 0

53.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,28 0,252 58000 14616

53.4 58180 ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙЦВЕТНОСТИ) Т 0,05 0,045 3500000 157500

53.5 9219 ВОДА М3 0,1 0,09 2000 180



Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ:851628161308

16.5 37743
КОЛЬЦА УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ /МАНЖЕТЫ/, ДЛЯ ЧУГУНЫХ 
НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ/ТУ 38.105895-75/ КГ 4 1.52 8500 12920

16.6 52040
БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО­
ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ ТН 0,00266 0.00101 16000000 16172,8

16.7 63809
ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 
ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=100 м м м 99,8 37.924 45000 1706580

17 37930 ТРОЙНИК Д=100 м м ш т 27 15000 405000

18 37931 ТРОЙНИК Д=100x50 ММ ш т 3 15000 45000

19 37932 КРЕСТОВИНА Д=100 ММ ш т 2 15000 30000

20 37933 РЕВИЗИЯ Д=100 м м ш т 4 15000 60000

21 37934 МУФТА Д=100 ММ ш т 20 10500 210000

22 37935 ОТВОД Д=100 м м ш т 13 10500 136500

23 37936 ПЕРЕХОДНИК Д=100x50 ММ ш т 4 15000 60000

24 37937 КЛИПСЫ Д=100 м м ш т 20 2000 40000

25 37938 САЛЬНИК Д=100 м м ш т 54 2500 135000

26 37939 ГЕРМЕТИК ш т 4 25000 100000

27 El 6-04-001-01
ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ 
ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ 
ДИАМЕТРОМ: 50 ММ

100 м
ТРУБОПРОВОДА

0,48 3954607,39 1898211,55

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-ЧАС 64,24 30,8352 22112,35 681838,75

27.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,13 0,0624 0 0

27.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,11 0,0528 58000 3062,4

27.4 9219 ВОДА М3 0,39 0,1872 2000 374,4

27.5 37743
КОЛЬЦА УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ/МАНЖЕТЫ/, ДЛЯ ЧУГУНЫХ 
НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ,ТУ 38.105895-75/ КГ 1.5 0,72 8500 6120

27.6 52040
БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО­
ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ

ТН 0,0012 0,00058 16000000 9216

27.7. 63808
ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 
ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=50 ММ м 99,8 47,904 25000 1197600

28 37940 ТРОЙНИК Д=50 ММ ш т 21 8500 178500

29 37941 КРЕСТОВИНА Д=50 ММ ш т 3 8500 25500

30 37942 РЕВИЗИЯ Д=50 ММ ш т 3 8500 25500
31 37943 МУФТА Д=50 ММ ш т 24 6500 156000

32 37944 ОТВОД Д=50 ММ ш т 17 6500 110500

33 37945 ПЕРЕХОДНИК Д=50 ММ ш т 8 8500 68000

34 37946 КЛИПСЫ Д=50 ММ ш т 18 1000 18000

35 37947 САЛЬНИК Д=50 ММ ш т 49 2500 122500

36 El 6-04-002-03

ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ 
НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО 
ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 
32 ММ

100 м
ТРУБОПРОВОДА 0,18 5785516,28 1041392,93

36.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 121,8 21,924 22112,35 484791,17

36.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 4,94 0,8892 0 0

36.3 116 АГРЕГА ТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-ЧАС 4,64 0,8352 14500 12110,4

36.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,22 0,0396 58000 2296,8

36.5 9219 ВОДА М3 1.21 0,2178 2000 435,6

36.6 30451
ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3X58.5 
ММ ТН 0,00051 0,00009 16000000 1468,8

36.7 38017
ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 
Д32 D"l, СТЕНКА 3,0/ М 93,8 16,884 32000 540288

36.8 45404
ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА

ШТ 0,06 0,0108 200 2.16

37 El 6-04-002-01

ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ 
НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО 
ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 
20 ММ

100 м
ТРУБОПРОВОДА

0,9 6045603,54 5441043,19

37.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 190,24 171,216 22112,35 3~85988,/9

37.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 13,64 12,276 0

37.3 116 АГРЕГА ТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-ЧАС 13,34 12,006 14500 174087

37.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,22 0,198 58000 11484

37.5 9219 ВОДА М3 0,47 0,423 2000 846

37.6 30451
ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3X58.5 
ММ ТН 0,00085 0,00076 16000000 12240

37.7 38015
ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 
Д20 /D" 1/2, СТЕНКА 1,9/

М 89,9 80,91 18000 1456380

37.8 45404
ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА

щ шт 0,1 0,09 200 18

38 El 6-04-002-01

ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ 
НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО 
ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 
20 ММ

100 м
ТРУБОПРОВОДА

0,7 6225403,54 4357782,48

38.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 190,24 133,168 22112,35 2944657,48

38.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 13,64 9,548 0

38.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-ЧАС 13,34 9,338 14500 135401

38.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,22 0,154 58000 8932

38.5 9219 ВОДА М3 0,47 0,329 2000 658

38.6 30451
ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ' 3X58.5 
ММ ТН 0,00085 0,00059 16000000 9520
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V
/  38.7 38027

ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д20 
/D"l/2, СТЕНКА 3,47

м 89,9 62,93 20000 1258600

38.8 45404
ПА ТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА ШТ 0,1 0,07 200 14

39 37948 ОТВОД Д=32 ММ 1UT 4 4500 18000

40 37949 М УФТА Д=32 ММ ШТ 5 4500 22500

41 37950 КЛАПАН ОБРАТНЫ Й Д=32 ММ ШТ 2 35000 70000

42 37951 ОТВОД Д =20 ММ ШТ 36 2500 90000

43 37952 МУФТА Д =20 ММ ШТ 22 2500 55000

44 37953 КРАН Д =20 ММ ШТ 48 25000 1200000

45 Е 18-05-001-01
УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖ НЫ Х С 
ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ  М АССОЙ АГРЕГАТА: ДО 0,1 Т

1 НАСОС 2 335987,01 671974,01

45.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 14,17 28,34 22112,35 626664,01

45.2 3 ЗА ТРА ТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,08 0,16 0 0

45.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,03 0,06 58000 3480

45.4 45407
ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ 
ПРЕССОВАННАЯ)

КГ 0,07 0,14 8500 1190

45.5 52039
БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО­
ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ

ТН 0,00127 0,00254 16000000 40640

46 НАСОС ЦЕНТРОБЕЖ НЫ Й С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ШТ 1500000 3000000

Итого по разделу "  САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ" 57528627,37

ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА

47 Е63-7-5
РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК  
КЕРАМ ИЧЕСКИХ ГЛ АЗУРОВАННЫ Х ПЛИТОК

100 М2 
ПОВЕРХНОСТИ  

ОБЛИЦОВКИ
1,25 1750531,63 2188164,54

47.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 74,3 92,875 22112,35 2053684,54

47.2 3 ЗА ТРА ТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,99 2,4875 0 0

47.3 659
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ СДВИГА ТЕЛЕМ 
ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7  АТ/ 2,2 
МЗ/МИН

МАШ-ЧАС 1,64 2,05 55000 112750

47.4 1199 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 3,28 4,1 5300 21730

48 Е15-01-019-5
ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА CTEII ИЗ КЕРАМ ИЧЕСКИХ  
ПЛИТОК НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ: ПО КИРПИЧУ И 
БЕТОНА

100 М2 1,25 12655038,99 15818798,74

48.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-ЧАС 159,67 199,5875 22112,35 4413348,74

48.2 3 ЗА ТРА ТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,65 2,0625 0 0

48.3 9219 ВОДА М3 0,93 1,1625 2000 2325

48.4 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) ТН 0,375 0,46875 1500000 703125

48.5 44356 ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ М2 100 125 85000 10625000

48.6 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ТН 0,05 0,0625 1200000 75000

49 Е62-41-1
ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ  ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРЫ Х  
КРАСОК

100 М2 
РАСЧИЩ ЕННОЙ  
ПОВЕРХНОСТИ

1,52 459936,89 699104,07

49.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 20,8 31,616 22112,35 699104,07

50 Е15-02-019-7
СПЛОШ НОЕ ВЫ РАВН И ВАН ИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ  
(ОДНОСЛОЙНАЯ Ш ТУКАТУРКА) ГИПСОВЫ М И СУХИМИ  
СМЕСЯМИ: СТЕН

100 М2 
ПОВЕРХНОСТИ

1,52 2480291,62 3770043,27

50.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 56 85,12 22112,35 1882203,27

s o . 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,2 0,304 0 0

I 50.3 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0,825 1,254 1200000 1504800

50.4 31434 ГРУНТОВКА ТН 0,018 0,02736 14000000 383040

51 Е15-04-005-3
УЛУЧШ ЕННАЯ О КРАСКА ПО Ш ТУКАТУРКЕ CTE1I 
ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫ М И ВОДОЭМ УЛЬСИОННЫ М И  
СОСТАВАМ И

100 М2 1,52 1914919,83 2910678,14

51.1 I ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 42,9 65,208 22112,35 1441902,14

51.2 3 ЗА ТРА ТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,17 0,2584 0

51.3 2499
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т

МАШ-ЧАС г 0,15 0,228 58000 13224

51.4 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ТН 0,063 0,09576 15000000 1436400

51.5 35538
ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 
40/25

М2 0,84 1,2768 15000 19152

И того по разделу "  ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛ КА" 25386788,76

ПОЛЫ

52 Е57-2-3
РАЗБОРКА ПОКРЫ ТИИ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМ ИЧЕСКИХ  
ПЛИТОК

100 М2 ПОКРЫ ТИЙ 0,9 1544989,92 1390490,93

52.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 69,87 62,883 22112,35 1390490,93

52.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,44 1,296 0 0

52.3 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 5,2 4,68 0 0

53 Е11-01-027-05

УСТРОЙСТВО П ОКРЫ ТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ  
СМЕСИ С П РИГОТОВЛЕНИЕМ  РАСТВОРА В 
ПОСТРОЕЧНЫ Х УСЛО ВИ ЯХ ИЗ КЕРАМ ИЧЕСКИХ ПЛИТОК
Д Л Я  п о л о в

100 М2 ПОКРЫ ТИЯ 0,9 12185057,33 10966551,6

53.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 119,78 107,802 22112,35 2383755,6

53.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 4,5 4,05 0

53.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,28 0,252 58000 14616

53.4 58180 ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙЦВЕТНОСТИ) Т 0,05 0,045 3500000 157500

53.5 9219 ВОДА М3 0,1 0,09 2000 180
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53.6 30741

ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ РЕЛЬЕФНЫЕ 
ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ 
СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С 
МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ, ТОЛЩИНОЙ 11 ММ

М2 102 91,8 85000 780300\

53.7 31102 КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ» КГ 450 405 1500 607500
Итого по разделу " ПОЛЫ" 12357042,53

ПРОЕМ Ы

54 Е56-10-1 СНЯТИЕ Д ВЕРН Ы Х ПОЛОТЕН 100 М2 ДВЕРНЫ Х  
ПОЛОТЕН 0,096 802236,07 77014,66

54.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 36,28 3,48288 22112,35 77014,66

54.2 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 1,18 0,11328 0 0

55 Е56-2-2
СНЯТИЕ ОКОННЫ Х ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫ Х 100 М2 ОКОННЫ Х  

ПЕРЕПЛЕТОВ
0,168 1019600,48 171292,88

55.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 46,11 7,74648 22112,35 171292,88

55.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,93 0,15624 0 0

55.3 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 3,42 0,57456 0 0

56 Е10-01-036-01
УСТАНОВКА В Ж ИЛЫ Х И ОБЩ ЕСТВЕННЫ Х ЗДАНИЯХ  
ОКОННЫ Х БЛОКОВ ИЗ АЛ Ю М ИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ В 
КАМ ЕННЫ Х СТЕНАХ

100 М2 ПРОЁМ ОВ 0,168 88982605,54 14949077,73

56.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 161,82 27,18576 22112,35 601141.05

56.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 3,7 0.6216 0 0

56.3 2209 ШУРУПОВЕРТ МАШ-ЧАС 9,52 1,59936 2500 3998,4

56.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 2,22 0,37296 58000 21631.68

56.5 2875 ПЕР ФОР А ТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 14,65 2,4612 2500 6/53

56.6 30626
БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, 
МЕТАЛЛОПЛАСТИКА М2 100 16,8 850000 14280000

56.7 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ ШТ 600 100,8 300 30240

56.8 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 2,2 0,3696 16000 5913,6

57 Е 10-01-039-1
УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ МДФ В НАРУЖ НЫ Х И 
ВНУТРЕННИХ Д ВЕРН Ы Х ПРОЕМ АХ: В КАМ ЕННЫ Х  

Г Е Н А Х  П Л О Щ А Д Ь Ю  П Р О Е М А  Д О З  М2
100 М2 0,096 2421295,9 232444,41

57.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 104,28 10,01088 22112,35 221364,09

57.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 13,34 1,28064 0 0
57.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 1,99 0,19104 58000 11080,32

58 44034 БЛОКИ ДВЕРНЫ Е ИЗ МДФ М2 9,6 685102,55 6576984,48

И того по разделу " ПРОЕМЫ" 22006814,16

ЭЛЕКТРООСВЕЩ ЕНИЕ

59 Ц08-03-593-6 СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫ Й ГЕРМЕТИЧНЫ Й 100 ш т 0,35 2293401,01 802690,35

59.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 88,3 30,905 22112,35 683382,19

59.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 45,1 15,785 0 0

59.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 25,6 8,96 2500 22400

59.4 2510 АВТОМОБИЛЕ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ-ЧАС 1,36 0,476 76000 36176

59.5 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 м м ТН 0,00306 0,00107 16000000 17136

59.6 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100 ШТ 4,08 1,428 30000 42840

59.7 97117
ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 
КОМПА УНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ 
О Т 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.

КГ 0,31 0,1085 6969,27 756,17

60 37954
СВЕТИЛЬНИК ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮ Щ И Й  ТИ ПА LED 184В

ШТ 20 95000 1900000

61 .  37955 СВЕТИЛЬНИК ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮ Щ И Й  ТИ ПА LED 12В ш т 15 85000 1275000

62 Ц08-02-403-3
ПРОВОД В ЗАЩ ИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ­
ТРЕХЖ ИЛЬНЫ Е: П ОД Ш ТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В 
Б О Р О З Д А Х

100 м 4,6 884206,96 4067352,04

62.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 37 170,2 22112,35 3763522,04

62.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 5,27 24,242 0 0

62.3 30475 ДЮБЕЛИ КГ ' 1,8 8,28 16000 132480

62.4 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 ТН 0,01 0,046 350000 16100

62.5 32540

ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ 
СТАЛИ /1Ц/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО 
НАЗНА ЧЕНИ Я, ВЫСШЕЙ КА ТЕГОРИИ КА ЧЕСТВА Д 3,0 ММ ТН 0,0025 0.0115 13500000 155250

63 ПРОВОД АПП В-380 С АЛЮ М ИНИЕВЫ М И ЖИЛАМИ  
СЕЧЕНИЕМ  2X4 ММ2

1000 М 0,46 3500000 1610000

64 Ц08-03-591-2 ВЫ КЛЮ ЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШ НЫ Й УТОПЛЕННОГО  
ТИПА ПРИ СКРЫ ТОЙ ПРОВОДКЕ

100 ш т 0,15 736560,18 110484,03

64.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 32,2 4,83 22112.35 106802,65

64.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ 'ЧЕЛ-ЧАС 0,08 0,012 0 0
64.3 2510 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ-ЧАС 0,04 0,006 ~6ОО0 456
64.4 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 ТН 0,00315 0,00047 35000О 165,38

64.5 45768 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 102 15.3 200 3060

65 ВЫ КЛЮ ЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШ НЫ Й ТИПА ВА 10-001В 
10АХ250В

ШТ 15 25000 375000

66 Ц08-03-591-9 РОЗЕТКА Ш ТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ  
СКРЫ ТОЙ ПРОВОДКЕ

100 ш т 0,15 893950.14 134092,52

66.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 38,1 5.715 22112.35 126372,08
66.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,08 0,012 0

66.3 2510 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ-ЧАС 0,04 0,006 7600»: 456
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у  66.4 30484
БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И 
ШАЙБАМИ КГ 1,5 0,225 16000 3600

66.5 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 тн 0,00315 0,00047 350000 165,38

66.6 45768 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 102 15,3 200 3060

66.7 97117
ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 
КОМПА УНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ 
ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.

к г 0,42 0,063 6969,27 439,06

67
РОЗЕТКА С ЗАЗЕМ ЛЯЮ Щ ИМ  КОНТАКТОМ  ДЛЯ СКРЫТОЙ  
ПРОВОДКИ 10А, 250В  ТИ ПА РС16-003В 10А ШТ 15 25000 375000

68 КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ ШТ 30 6500 195000

69 37956 КОЛЬЦО ШТ 30 2500 75000

70 Ц08-03-599-2
Щ ИТКИ, У СТАНАВЛИВАЕМ Ы Е В НИШ Е РАСПОРНЫ М И  
ДЮ БЕЛЯМ И, М АССА Щ ИТКА, КГ, ДО: 15 ШТ 2 86191,82 172383,65

70.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 3,76 7,52 22112,35 166284,88

70.2 3 ЗА ТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,02 0,04 0 0

70.3 2510 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ-ЧАС 0,01 0,02 76000 1520

70.4 2875 ПЕР ФОР А ТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 0,38 0,76 2500 1900

70.5 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100 ШТ 0,04 0,08 30000 2400

70.6 97117
ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 
КОМПА УНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ 
ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.

КГ 0,02 0,04 6969,27 278,77

71 Щ ИТОК ДЛЯ АВТОМ АТОВ КОМПЛЕКТ 2 150000 300000

72 37957 АВТОМ АТ ВЫ КЛЮ ЧАТЕЛЬ ШТ 5 45000 225000

Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩ ЕНИЕ" 116/7002,59

ПИТЬЕВОЙ РЕЗЕРВУАР НА 5 М3 (В КОЛ-ВЕ 2 ШТ.)

Итого по разделу " ПИТЬЕВОЙ РЕЗЕРВУАР НА 5 М3 (В КОЛ-ВЕ 2 ШТ.)" 0
ЗЕМ ЛЯНЫ Е РАБОТЫ

73 Е01-01-014-5

РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМ ОБИЛИ- 
САМ ОСВАЛЫ  ЭКСКАВАТОРАМ И С КОВШ ОМ  
ВМ ЕСТИМ ОСТЬЮ  0,25 М 3, ГРУППА ГРУНТОВ: 2

1000 М3 ГРУНТА 0,0388 9132038,65 354323,1

73.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 31,32 1,21522 22112,35 26871,28

73.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 90,09 3,49549 0 0

73.3 2288
ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 М3 НА 
ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА

МАШ-ЧАС 73,04 2,83395 115546 327451.82

74 Е310-1005
ПЕРЕВОЗКА ГРУНТА АВТОМ ОБИЛЕМ -САМ ОСВАЛОМ  IIA 
РАССТОЯНИЕ П ЕРЕВОЗКИ, 5 КМ ТОННА 41,25 4658,8 192175,5

74.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,0613 2,52862 0 0

74.2 163
АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т

МАШ-ЧАС 0,0613 2,52862 76000 192175,5

75 Е01-02-061-2 ОБРАТНАЯ ЗАСЫ ПКА ВРУЧН УЮ  ТРАНШ ЕЙ, ПАЗУХ  
КОТЛОВАНОВ И Я М , ГРУППА ГРУНТОВ: 2

100 М3 0,138 2149320,46 296606,22

75.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 97,2 13,4136 22112,35 296606,22
Итого по разделу " ЗЕМ ЛЯНЫ Е РАБОТЫ" 843104,82

ФУНДАМ ЕНТ

76 Е11-01-013-03 УСТРОЙСТВО ПОКРЫ ТИИ: ГРАВИИНЫ Х С ПРОПИТКОЙ  
БИТУМ ОМ  ТОЛЩ .10 СМ  КМ АТ=2

100 М2 0,0968 15014190,75 1453373,66

76.1 • 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 28,4 2,74912 22112,35 60789,5

76.2 3 ЗА ТРА ТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 3,3 0,31944 0
76.3 30118 БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ ТН 2,48 0,24006 5500000 1320352

76.4 45055
ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ

М3 5,96 0,57693 65000 37500,32

76.5 45056
ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ

М3 1,84 0,17811 65000 11577,28

76.6 45057
ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ (3) 5-10 ММ

М3 3,68 0,35622 65000 23154,56

77 Е06-01-062-2 УСТРОЙСТВО ПЛОСКИХ ДНИЩ  ПРИ ТОЛЩ ИНЕ: БОЛЕЕ 
150 ММ  КРУГЛЫ Х СООРУЖ ЕНИЙ

100 М3 0,016 247174432,1 3954790,91

77.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 1170,4 18,7264 22112,35 414084,72
7 7.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 89,85 1,4376 0
77.3 403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 58,52 0,93632 2500 2340,8
77.4 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 3,1 0,0496 3000 148,8

77.5 2016
УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО 
ТОКА/ МАШ-ЧАС 22,74 0,36384 34361 12501,91

77.6 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 6,87 0,10992 58000 6375,36
77.7 7950 БЕТОН МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ /ПЕСЧАНЫЙ/ М-200 /В 15/ М3 101,5 1,624 480000 779520

77.8 9219- ВОДА М3 0,354 0,00566 2000 11,33

77.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,096 0,00154 11000000 16896

77.10 32524
КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ 
ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ ТН 0,1 0,0016 13500000 21600

77.11 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д  6 ММ Э42 ТН 0,029 0,00046 16000000 7424

77.12 36008
ЛЕСОМА ТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ 
СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6.5 М, ДИАМ. 14-24 СМ М3 0,96 0,01536 3600000 55296

77.13 36053
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 111 СОРТА М3 3,8 0,0608 4200000 255360

77.14 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА М3 4,56 0,07296 4200000 306432
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77.15 44011
ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1 ТН 11,8 0,1888 11000000 20768(к

78 Е11-01-011-01
УСТРОЙСТВО СТЯЖ ЕК: ЦЕМ ЕНТНЫ Х ТОЛЩ ИНОЙ 20 ММ 100 М2 0,08 1791658,96 143332,72

78.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 39,51 3,1608 22112,35 69892,72

78.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,27 0,1016 0 0

78.3 45034
РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М3 2,04 0,1632 450000 73440

79 Е06-01 -067-4 Ж ЕЛЕЗНЕНИЕ П ОВЕРХНОСТИ Д НИ Щ  ВЫ ГРЕБА 100 М2 0,08 684546,93 54763,75

79.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 28,9 2,312 22112,35 51123,75

79.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,03 0,0024 0

79.3 34501
ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНА ЧЕНИЯ 
БЕЗДОБАВОЧНЫЙ /ПЦ-ДО/, МАРКИ 400

ТН 0,07 0,0056 650000 3640

И того по разделу " ФУ НДАМЕНТ" 5606261,05

СТЕНЫ

80 Е06-01-062-2
УСТРОЙСТВО СТЕН ПРИ ТОЛЩ ИНЕ: БОЛЕЕ 150 ММ  
КРУГЛЫ Х СООРУЖ ЕНИЙ

100 М3 0,06336 247174432,1 15660972,01

80.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 1170,4 74,15654 22112,35 1639775,49

80.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 89,85 5,6929 0 0

80.3 403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 58,52 3,70783 2500 9269,57

80.4 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 3,1 0,19642 3000 589,25

80.5 2016
УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО 
ТОКА'

МАШ-ЧАС 22,74 1,44081 34361 49507,55

80.6 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 6,87 0,43528 58000 25246,43

80.7 7950 БЕТОН МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ /ПЕСЧАНЫЙ/ М-200 /В 15/ М3 101,5 6,43104 480000 3086899,2

80.8 9219 ВОДА М3 0,354 0,02243 2000 44,86

80.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,096 0,00608 11000000 66908,16

80.10 32524
КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ 
ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ

ТН 0,1 0,00634 13500000 85536

80.11 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42 ТН 0,029 0,00184 16000000 29399,04

80.12 36008
ЛЕСОМА ТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ 
СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6.5 М, ДИАМ. 14-24 СМ М3 0,96 0,06083 3600000 218972,16

80.13 36053
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА

М3 3,8 0.24077 4200000 1011225,6

80.14 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА М3 4,56 0,28892 4200000 1213470,72

80.15 44011
ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМА ТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1

ТН 11,8 0,74765 11000000 8224128

81 Е12-02-001-04
ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ ВН УТРЕННИХ СТЕН ОБМ АЗОЧНАЯ  
БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ

100 М 2 и з о л я ц и и 0,2816 1994809,88 561738,46

81.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-ЧАС 25,9 7,29344 22112,35 161275,1

81.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,4 0,39424 0 0

81.3 659
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ СДВИГА ТЕЛ ЕМ 
ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2
м з/м и н  „

МАШ-ЧАС 1 0,2816 55000 15488

81.4 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 2 0,5632 5300 2984,96

81.5 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,25 0,0704 58000 4083,2

81.6 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,244 0,06871 5500000 377907,2

82 Е15-02-016-3
ОШ ТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО- 
ИЗВЕСТКОВЫ М  ИЛИ ЦЕМ ЕНТНЫ М  РАСТВОРОМ  ПО 
КАМНЮ  И БЕТОНУ: УЛУЧШ ЕННОЕ СТЕН

100 М2 0,352 2739624,16 964347,7

82.1 / ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 85,84 30,21568 22112,35 668139,7

82.2 12138
РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО- 
ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 1,87 0,65824 450000 296208

83 Е06-01-067-4 Ж ЕЛЕЗНЕНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ВН У ТРЕ Н Н И Х  СТЕН  
ВЫГРЕБА

100 М2 ОД 52 685546,93 241312,52

83.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 28,9 10,1728 22112,35 224944,52

83.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,03 0,01056 0

83.3 9219 ВОДА М3 0,5 0,176 2000 352

83.4 34501
ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНА ЧЕНИЯ 
БЕЗДОБАВОЧНЫЙ/ПЦ-ДО/, МАРКИ 400

ТН 0,07 0,02464 650000 16016

Итого по разделу " СТЕНЫ" 1 ~428370,7

ПОКРЫ ТИЕ

84 Е06-01-041-1
УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫ ТИЙ БЕЗБАЛОЧНЫ Х  
ТОЛЩ ИНОЙ: ДО 200 М М , НА ВЫ СОТЕ ОТ ОПОРНОЙ  
ПЛОШАЛИ ДО 6 М

100 М3 0,0124 119258321,3 1478803,18

84.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 951,08 11,79339 22112.35 260779,62

84.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 31,17 0,38651 0

84.3 404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 47,96 0,5947 2500 1486,76

84.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 1.4 0.01736 58000 1006,88

84.5 9219 ВОДА М3 0,257 0,00319 2000 6,37

84.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,079 0,00098 11000000 10775,6

84.7 32543
ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКО УГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТЛОЙ СТАЛИ 
ОС/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, 

ВЫСШЕГО КА ЧЕСТВА Д 1,1 ММ
ТН 0,0116 0,00014 13500000 1941,84

84.8 36025
БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, 
ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА М3 6,22 0.07713 4200000 323937,6
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V

1 84.9 36032
БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, 
ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА М3 0,99 0,01228 4200000 51559,2

84.10 36053
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА М3 0,53 0,00657 4200000 27602,4

84.11 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА М3 2,61 0,03236 4200000 135928,8

84.12 45022
БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 MP3 100 М3 101,5 1,2586 480000 604128

84.13 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 86,1 1,06764 55871 59650,11

85 3121

АРМ АТУРА ДЛЯ М ОНОЛИТНЫ Х Ж ЕЛЕЗОБЕТОННЫ Х  
КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, 
ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФ ИЛЯ КЛАССА А Ш , ДИАМ ЕТРОМ  
12 ММ

ТН 0,07444 13500000 1004940

86 51421
ДЫ М ОХОД ИЗ ТРУБ П ОЛ ИЭТИЛЕНОВЫ Х Д =150 ММ м 3 65000 195000

87 37958 ЛЮ КИ АКФА (50х50)см ШТ 2 250000 500000

88 КОЛЬЦА СТЕНОВЫ Е КЦ-7-3 Ш Т 350000 1400000

Итого по разделу "  ПОКРЫТИЕ" 4578743,18

ОТМОСТКА

89 Е11-01-002-03
УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮ Щ ИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫ Х  
ТОЛЩ ИНОЙ 60 ММ

1 М3 1,44 165124,64 237779,48

89.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 2,4 3,456 22112,35 76420,28

89.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,55 0,792 0 0

89.3 660
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГА ТЕЛ ЕМ 
ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/5 
МЗ/МИН

МАШ-ЧАС 0,46 0,6624 55000 36432

89.4 1866
ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ 
КОМПРЕССОРА

МАШ-ЧАС 0,93 1,3392 3500 4687,2

89.5 9219 ВОДА М3 0,15 0,216 2000 432

89.6 45056
ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ

М3 1,28 1,8432 65000 119808

90 Е06-01-001-1
УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМ ОСТКИ ТОЛЩ ИНОЙ 70 ММ

100 М3 0,0168 50008163,07 840137,14

90.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 180 3,024 22112,35 66867,75

90.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 18,13 0,30458 0 0

90.3 403 ВИБРА ТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 48 0,8064 2500 2016

90.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,13 0,00218 58000 126,67

90.5 9219 ВОДА М3 - 0,2 0,00336 2000 6,72

90.6 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (Ml00) М3 102 1,7136 450000 771120

Итого по разделу " ОТМОСТКА" 1077916,62

ВЫ ГРЕБНАЯ ЯМ А НА 5 М3 (В КОЛ-ВЕ 3 ШТ.)

И того по разделу " ВЫ ГРЕБНАЯ ЯМ А НА 5 М3 (В КОЛ-ВЕ 3 ШТ.)" 0

ЗЕМ ЛЯНЫ Е РАБОТЫ

91 Е 01-02-057-2
РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧН УЮ  В ТРАНШ ЕЯХ  
ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМ И, 
ГРУППА ГРУНТОВ: 2

100 М3 0,864 3405301,96 2942180,89

91.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 154 133,056 22112,35 2942180,89

92 Е01-02-061-2 ЗАСЫ ПКА ВРУЧНУЮ  ТРАНШ ЕИ, П АЗУХ КОТЛОВАНОВ И 
ЯМ , ГРУППА ГРУНТОВ: 2

100 М3 0,288 2149320,46 619004,29

92.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 97,2 27,9936 22112,35 619004,29

Итого по разделу " ЗЕМ ЛЯНЫ Е РАБОТЫ" 3561185,19

ФУНДАМЕНТ

93 Е11-01-013-03
УСТРОЙСТВО ПОКРЫ ТИИ: Щ ЕБЕНОЧНЫ Х С 
ПРОПИТКОЙ БИТУМ ОМ  ТОЛЩ ИНОЙ 100 ММ  ДО  
НАСЫ Щ ЕНИЯ КМ АТ=2

100 М2 0,288 15252490,75 4392717,34

93.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 28,4 8,1792 22112,35 180861,34

93.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 3,3 0,9504 0

93.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,15 0,0432 58000 2505,6

93.4 30118 БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ ТН 2,48 0,71424 5500000 3928320

93.5 45050
ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ 
РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ М3 3,68 1,05984 85000 90086,4

93.6 45051
ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ 
РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ М3 1,84 0,52992 85000 45043,2

93.7 45052
ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ 
РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 5,96 1,71648 85000 145900,8

94 Е06-01-062-2 УСТРОЙСТВО П Л ОСКИХ ДНИЩ  ПРИ ТОЛЩ ИНЕ: БОЛЕЕ  
150 ММ КРУГЛЫ Х СООРУЖ ЕНИЙ

100 М3 0,0528 247174432,1 13050810,01

94.1 i ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ -  ЧЕЛ-ЧАС - 1170,4 61,79712 22112,35 1366479,57

94.2 - 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 89,85 4,74408 0

94.3 403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 58,52 3,08986 2500 7724,64

94.4 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 3,1 0,16368 3000 491,04

94.5 2016
УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО 
ТОКА/' МАШ-ЧАС 22,74 1,20067 34361 41256,29

94.6 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 6,87 0,36274 58000 21038,69

94.7 7950 БЕТОН МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ /ПЕСЧАНЫЙ/ М-200 /В 15/ М3 101,5 5,3592 480000 2572416

94.8 9219 ВОДА М3 0,354 0,01869 2000 37,38

94.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,096 0,00507 11000000 55756,8
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94.10 32524
КА ТАНКА ГОРЯЧЕКА ТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ 
ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ

ТН 0,1 0,00528 13500000 71286

94.11 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д  6 ММ Э42 ТН 0,029 0,00153 16000000 24499,2

94.12 36008
ЛЕСОМА ТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ 
СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6.5 М, ДИАМ. 14-24 СМ М3 0,96 0,05069 3600000 182476,8

94.13 36053
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 111 СОРТА М3 3,8 0,20064 4200000 842688

94.14 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА М3 4,56 0,24077 4200000 1011225,6

94.15 44011
ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМА ТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1

тн 11,8 0,62304 11000000 6853440

95 Е06-01-062-2
УСТРОЙСТВО СТЕН ПРИ ТОЛЩ ИНЕ: БОЛЕЕ 150 ММ 
КРУГЛЫ Х СООРУЖ ЕНИЙ

100 М3 0,1902 247174432,1 47012576,98

95.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 1170,4 222,61008 22112,35 4922432,09

95.2 3 ЗА ТРА ТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 89,85 17,08947 0 0

95.3 403 ВИБРА ТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 58,52 11,1305 2500 27826,26

95.4 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 3,1 0,58962 3000 1768,86

95.5 2016
УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО 
ТОКА/

МАШ-ЧАС 22,74 4,32515 34361 148616,41

95.6 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 6,87 1,30667 58000 75787,09

95.7 7950 БЕТОН МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ /ПЕСЧАНЫЙ/  М-200 /В 15/ М3 101,5 19,3053 480000 9266544

95.8 9219 ВОДА М3 0,354 0,06733 2000 134,66

95.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,096 0,01826 11000000 200851,2

95.10 32524
КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ 
ИЗ СТАЛИ С.В-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ

ТН 0,1 0,01902 13500000 256770

95.11 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42 ТН 0,029 0,00552 16000000 88252,8

95.12 36008
ЛЕСОМА ТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ 
СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6.5 М, ДИАМ. 14-24 СМ М3 0,96 0,18259 3600000 657331,2

95.13 36053
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА М3 3,8 0,72276 4200000 3035592

95.14 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА М3 4,56 0,86731 4200000 3642710,4

95.15 44011
ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1

ТН 11,8 2,24436 11000000 24687960

96 El 1-01-011-01
УСТРОЙСТВО СТЯЖ ЕК: ЦЕМ ЕНТНЫ Х ТОЛЩ ИНОЙ 20 ММ 100 М2 0,156 1821333,96 284128,1

96.1 / ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-ЧАС 39,51 6,16356 22112,35 136290,8

96.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,27 0,19812 0 0

96.3 404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 9,07 1,41492 2500 3537,3

96.4 9219 ВОДА М3 3,5 0,546 2000 1092

96.5 45034
РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ

М3 2,04 0,31824 450000 143208

97 Е06-01-067-4 Ж ЕЛЕЗНЕНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ДНИЩ А 100 М2 0,156 687286,93 107216,76

97.1 1 ЗА ТРА ТЫ ТР УДА РАБО ЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-ЧАС 28,9 4,5084 22112,35 99691,32

97.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,03 0,00468 0 0

97.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,03 0,00468 58000 271,44

97.4 9219 ВОДА М3 0,5 0,078 2000 156

97.5 34501
ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНА ЧЕНИЯ 
БЕЗДОБАВОЧНЫЙ /ПЦ-ДО/, МАРКИ 400

ТН 0,07 0,01092 650000 7098

98 El 5-02-016-3
ОШ ТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМ ЕНТНО- 
ИЗВЕСТКОВЫ М  ИЛИ ЦЕМ ЕНТНЫ М  РАСТВОРОМ  ПО 
КАМНЮ  И БЕТОНУ: УЛУЧШ ЕННОЕ СТЕН

100 М2 0,846 2741724,16 2319498,64

98.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 85,84 72,62064 22112,35 1605813,04

98.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 6,29 5,32134 0

98.3 12138
РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО- 
ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6

М3 1,87 1,58202 450000 711909

98.4 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 ТН 0,006 0,00508 350000 1776,6

99 Е06-01-067-4 Ж ЕЛЕЗНЕНИЕ П ОВЕРХНОСТИ СТЕН 100 М2 0,846 687286,93 581444,74

99.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 28,9 24,4494 22112,35 540633,7

99.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,03 0,02538 0

99.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,03 0,02538 58000 1472,04

99.4 9219 ВОДА М3 0,5 0,423 2000 846

99.5 34501
ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНА ЧЕНИЯ 
БЕЗДОБАВОЧНЫЙ /ПЦ-ДО/, МАРКИ 400

ТН 0,07 0,05922 6500(H) 38493

100 Е06-01-041-1
УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫ ТИИ БЕЗБАЛОЧНЫ Х  
ТОЛЩ ИНОЙ: ДО 2 00 М М , НА ВЫ СОТЕ ОТ ОПОРНОЙ  
ПЛОЩ АДИ ДО 6 М

100 М3 0,0288 119258321,3 3434639,65

100.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 951,08 27.3911 22112.35 605681,69

100.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 31,17 0,8977 0

100.3 404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 47,96 1,38125 2500 3453,12

100.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 1.4 0,04032 58000 2338,56

100.5 9219 ВОДА М3 0,257 10074 2000 14,8

100.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,079 0,00228 11000000 25027,2

100.7 32543
ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТЛОЙ СТАЛИ 
ОС/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, 

ВЫСШЕГО КА ЧЕСТВА Д 1,1 ММ
ТН 0,0116 0,00033 13500000 4510,08

100.8 36025
БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, 
ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА М3 6,22 0,17914 4200000 752371,2
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100.9 36032
БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, 
ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, И СОРТА М3 0,99 0,02851 4200000 119750,4

100.10 36053
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 111 СОРТА М3 0,53 0,01526 4200000 64108,8

100.11 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА М3 2,61 0,07517 4200000 315705,6

100.12 45022
БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 MP3 100

М3 101,5 2,9232 480000 1403136

100.13 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 86,1 2,47968 55871 138542,2

101 3757

АРМ АТУРА ДЛЯ М ОНОЛИТНЫ Х Ж ЕЛЕЗОБЕТОННЫ Х  
КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, 
ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФ ИЛЯ КЛАССА AIII, ДИАМ ЕТРОМ  
12 ММ

ТН 0,2988 13500000 4033800

102 51422
ДЫ М ОХОД ИЗ ТРУБ П ОЛИЭТИЛЕНОВЫ Х Д =100 ММ м 10 45000 450000

103 37959 КОЛЬЦО ИЗ М ОНОЛИТНОГО БЕТОНА ш т 350000 2100000

104 37960 ЛЮ К МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ шт 750000 3750000

Итого по разделу " ФУНДАМЕНТ" 81516832,21

ИТОГО: 243508689,2
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь 11300000

Затраты на строительные материалы , изделия и конструкции 181790972,2

Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование 48683939,21

Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах 2201,66

Затраты  на эксплуатацию  машин и механизмов 1733777,79

И того прямые затраты 243508689,2
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Obyekt nomi «Muborak tumani 8-MTM binosi joriy ta'm irlash »

Buyurtmachi - Muborak tumani MTB
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Litsenziya AL-000118. berilgan sana: 28.10.2021y.
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Qurilish turi Joriy ta'mirlash 
Murojaat raqami: № 55224

1. Loyihalash uchun asos

1.1.Buyurtmachining 2022 yil 10.08 №77 - sonli xati.

1.2. Muborak tuman MTB rahbari Sh.Atayeva va komissiya a’zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson 
dalolatnomasi” .

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Muborak tuman MTB rahbari Sh.Atayeva va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson 
dalolatnomasi” .

Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.

• Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar qiymati
• Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Ta'mirlash ishlari nuqson dalolatnomasiga asosan bajariladi.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning taxminiy qiymati QOS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 344 970,000 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 2 201,662 kishi. soati

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Yig'ma ekspert xulosasi № 56954
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5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijaiari.

6.1. Smeta qismi bo'yicha.

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi'loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi. Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish 
xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4,02.00-05 normalariga 
muvofiq. "Uslubiy tavsiyalar” va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi 
narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi, Quruvchi-ishchilarning o'rtacha soatlik ish haqi 
ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 22 112,35 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa 
harajatlari 19,54% qabul qilindi. Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari "O'zbekiston 
Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 2-chorakdagi 
amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda e ion qilingan ob'ekt qurilishining qiymati 344 970,000 
ming so'm miqdorida belgilandi,

. Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so’ng, nazorat o'lchovi 
natijaiari asosida aniqlanadi.

6.2. Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli 
organlar bilan keiishishi lozim.

6.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7- 
ilovasiga muvofiq va ShNK 1.03.06-13 da «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi"ga taqdim etiladigan 
shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki malumotlarni loyihalashtirish 
jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma’lumotlaming ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul 
qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

7. Xulosaiar.
»

7.1. "Muborak tumani 8-MTM binosi joriy ta'mirlash”, ob’ektining loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza 
tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan 
kelishish va tasdiqlashga tavsiya etiladi:

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan,

buyurtmachini xarajatlarisiz - 344 970,000 ming.so'm

Qurilish ishchilariningmehnat xarajatlari: -2  201,662 kishi.soat.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021yil 17 sentabrdagi'579-sonli qarorining 1- 
ilovasi, 3-bob, 29-bandiga asosan, «Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining 
sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda 
loyiha tashkiloti javobgardir».

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna
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